
Contacto

Teléfono +34 922850100
Correo Electrónico secretaria@guiadeisora.org

Dirección Postal

C/ Del Ayuntamiento
(38680) Guía de Isora España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 811/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 19:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guía de Isora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://guiadeisora.sedeelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGRfef5ffNDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de ejecución y desarrollo de Eventos de Dinamización Turista y Comercial
2024

servicio de organización y puesta en marcha de market y actividades de dinamización comercial en las ZCA, elDescripción 
impulso de la imagen de las acciones de dinamización comercial en la calle, la organización y puesta en marcha de
campaña de incentivo de las compras en el comercio local, el impulso de la imagen de campaña de incentivo de las
compras en el comercio local y la organización y puesta en marcha de market gastronómico y actividades de dinamización
comercial en las ZCA; para la ejecución y el desarrollo de los eventos de dinamización turística y comercial durante el 2024,
tal y como se detallan en el apartado 4 del Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 54.370 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.175,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.370 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Véase cláusula del PCAP: I.I.V.- Localización y Plazo de Contratación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

https://guiadeisora.sedeelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGRfef5ffNDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 45.700,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.370 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

QUIMERAS CANARIAS S.C.
NIF J76817386
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/MOLINOS DE GOFIO, 29 - POLÍGON INDUSTRIAL SAN JERÓNIMO
(38312) LA OROTAVA España

Contacto

Teléfono +034 649740311
Correo Electrónico administracion@quimeras.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.700,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.899,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 811/2024
Fecha de Formalización 09/07/2024

Contrato

aceptacion contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2399db11-7204-4e7d-a8f4-5fc7faba76ec

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d84ed2e0-7ea5-4f24-a6b1-34e885715daa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2399db11-7204-4e7d-a8f4-5fc7faba76ec
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2399db11-7204-4e7d-a8f4-5fc7faba76ec


Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

En el presente procedimiento de contratación, a consecuencia de su naturaleza de tramitación como procedimiento abierto
simplificado sumario, requerirá de la previa inscripción en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Calificadas del
Sector Público por los licitadores propuestos, conforme a las especificaciones técnicas establecidas en el artículo 159.4 de
la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Téngase en cuenta que el horario de la Plataforma es el peninsular y, por tanto, el plazo de
presentación de ofertas finalizará a las 22:59, horario insular canario. Se recomienda que tengan en cuenta el horario de
soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.1) Entrevistas de radio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
B.2) Incremento en la duración del video promocional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

B.3) Incremento en el número de puestos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
B.4) Incremento en el número de acciones de dinamización

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BQor5%2FoL2qF t5r0ngvMetA%3D%3D

ID 0000013800371 |  2024-000786669 | Wed, 17 Jul 2024 19:20:22:179 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166852869856689742995390160079452243478 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BQor5%2FoL2qFt5r0ngvMetA%3D%3D

